РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА ТАРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  06   от 01.02.2016 г.

О введении на территории

Тарминского сельского поселения

особого противопожарного режима

В соответствии с требованиями Федеральных законов «О пожарной безопасности» ст.19,25, «О защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера» ст.7,14 , «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» ст.14 п.9, руководствуясь Уставом Тарминского МО, а также с целью установления действенных мер пожарной безопасности для населенных пунктов:

1. В связи с возникшим пожаром 01.02.2016 г. в жилом доме п.Тарма и гибелью в нем одного человека, в период с 01.02.2016г. по 10.02.2016г. ввести на территории Тарминского МО особый противопожарный режим.

2. В период с 01.02.2016г. по 10.02.2016г. провести на территории Тарминского МО обучение населения мерам пожарной безопасности.

3. Создать комиссию по проведению обучения населения мерам пожарной безопасности в следующем составе:

Председатель комиссии по обучению - Асташова И.М. техработник Тарминского МО

Члены комиссии  - Яицкая Е.Г.- директор МУП «Тарминское»

                               Козлов А.В.- мастер МУП «Тарминское»

Участковый уполномоченный полиции – Бархатов А.А.

4. Специалисту администрации совместно с участковым инспектором создать списки неблагополучных семей, асоциальных семей, одиноких пенсионеров и провести с ними инструктаж по пожарной безопасности, с оформлением результатов в журнале проведения инструктажа.

5. Работу по обучению населения мерам пожарной безопасности проводить  в соответствии с тематическим планом и журналом учета обучения.

6. Техническому работнику Асташовой И.М. подготовить и организовать распространение памяток по пожарной безопасности для населения.

Разместить также памятки на информационных стендах во всех учреждениях и организациях  находящихся на территории Тарминского МО.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарминского

Муниципального образования                                               М.Т.Коротюк